平成 29 年 1 月 4 日

各 位
                           株式会社ほくほくフィナンシャルグループ

「ほくほくＴＴ証券」の営業開始について

 株式会社ほくほくフィナンシャルグループ（取締役社長 庵 栄伸、以下「ほくほくＦＧ」）は、東

海東京フィナンシャル・ホールディングス株式会社（代表取締役社長 最高経営責任者 石田 建昭、

以下「東海東京ＦＨ」）との共同出資による証券会社として、ほくほくＴＴ証券株式会社（代表取締役

社長 中野 隆、以下「ほくほくＴＴ証券」）の開業準備を進めておりましたが、本日 1 月 4 日（水）

より、下記のとおり営業を開始しますので、お知らせいたします。
なお、当社が本日付でほくほくＴＴ証券が行った第三者割当増資を引き受けた結果、当社の出資比率

は 60％となり、ほくほくＴＴ証券は当社の連結子会社となります。

記

ほくほくＴＴ証券は、北陸・北海道地区で初となる地銀系の証券会社として、東海東京証券株式会社

より「富山支店」「札幌支店」「金沢支店」の 3拠点を承継し、本日営業を開始致します。
北陸銀行・北海道銀行が持つ豊富な顧客基盤ならびに両地域における強固なブランド力に加え、東海

東京フィナンシャル・グループが独立系フルライン証券会社グループとして培ってきた金融商品取引業

のノウハウを融合することで、多様かつ専門性の高い金融商品・サービスの提供を行い、お客さまのニ

ーズに幅広く・的確にお応えし、地域に根差した信頼度 No.1 の証券会社を目指してまいります。

 【ほくほくＴＴ証券の概要】

① 名 称
ほくほくＴＴ証券株式会社

（英文名：Hokuhoku Tokai Tokyo Securities Co.,Ltd.）

② 所 在 地 富山県富山市丸の内一丁目 8番 10 号

② 代 表 者

代表取締役社長  中野 隆 （現 ほくほくＦＧ取締役

前 北陸銀行専務執行役員）

代表取締役副社長 加藤 勝 （前 東海東京証券専務執行役員）

代表取締役副社長 髙田 育生（前 道銀カード代表取締役社長）

④ 役 職 員 103 名

⑤ 資 本 金 1,250 百万円

⑥ 設 立 年 月 日 平成 28 年 4 月 21 日

⑦ 決 算 期 3 月 31 日

⑧ 株 主 構 成 ほくほくＦＧ：60％、東海東京ＦＨ：40％

⑨ 営 業 拠 点

本店営業部：富山県富山市丸の内一丁目 8番 10 号

札幌営業部：北海道札幌市中央区北三条西四丁目 1番 4号

金沢支店 ：石川県金沢市南町 5番 28 号（北陸銀行金沢支店内）

⑩ 登 録 番 号 北陸財務局長（金商）第 24 号

以 上